Российская Федерация

Отдел образования
администрации МО «Полесский городской округ»

Калининградской области

П Р И К А З

от ЗСХ ОА2020 г. г. Полесск № Об/7

О создании Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на базе МАОУ «Полесская
средняя общеобразовательная школа»

В целях реализации Комплекса мер по созданию центров образования

цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области,

утверждённого распоряжением Правительства Калининградской области от

02 июля 2019 года № 139-рп «О концепции создания центров образования

цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области»,

приказываю:

1. Создать на базе МАОУ «Полесская средняя общеобразовательная

школа» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (далее - Центр) как структурное подразделение

общеобразовательной организации, осуществляющий образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам.

2. Директору МАОУ «Полесская средняя общеобразовательная школа»

(СА. Головачёву) назначить руководителя Центра и утвердить

локальные акты:

- приказ об открытии Центра;

- положение о деятельности Центра;

- штатного расписания Центра;

- план мероприятий по созданию и функционированию Центра;

- план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и

профориентационных мероприятий на базе Центра в 2020/2021

учебном году.

3. Создать на официальном сайте МАОУ «Полесская средняя

общеобразовательная школа» раздел, посвященный деятельности

Центра и разместить все локальные акты, регламентирующие

деятельность Центра.

4. Определить муниципальным координатором создания и

функционирования Центра на территории МО «Полесского городского

округа» ведущего специалиста отдела образования Маркитантову У. С.

5. Утвердить индикативные показатели деятельности Центра в

соответствии с приложением.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела У.С. Маркитантову.

С.Н.Белкина

Приложение

Индикативные показатели результативности Центра

№ Наименование 2020

п/п индикатора/показателя год

1
Численность детей, обучающихся по предметной области
«Технология» на обновленной материально-технической базе
Центра «Точка роста» (человек в год)

411

2
Численность детей, обучающихся по учебным предметам
«Основы безопасности жизнедеятельности» и
«Информатика» на базе Центра «Точка роста» (человек)

721

3
Численность детей, охваченных дополнительными
обшеразвиваюшими программами на обновленной
материально-технической базе Центра «Точка роста»
(человек в год)

505

4
Численность детей, занимающихся по дополнительной
общеобразовательной программе «Шахматы» на
обновленной материально-технической базе Центров «Точка
роста» (человек в год)

20

5
Численность человек, ежемесячно ИСПОЛЬЗУЮЩИХ
инфраструктуру Центров «Точка роста» для дистанционного
образования (человек в год)

100

6 Численность детей, обучающихся по основным
образовательным программам, реализуемым в сетевой форме 419

7
Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу
сопиально-купьтурных компетенций на обновленной
материально-технической базе (человек в год)

100

8 Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста»
социокультурных мероприятий (мероприятий в год) 5

9
Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка
роста» по предметной области «Технология», ежегодно
(процентов)

100

Российская Федерация

Отдел образования
администрации МО «Полесский городской округ»

Калининградской области

П Р И К А З

от & 1 С 8 . 2020 г. г. Полесск

Об утверждении минимальных индикаторов
целевых показателей реализации
мероприятий Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка Роста» на базе МАОУ «Полесская
средняя общеобразовательная школа»
и МБОУ «Залесовская средняя
общеобразовательная школа»

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта

«Современная школа» по мероприятию «Обновление материально-

технической базы общеобразовательных организаций для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового и гуманитарного профилей» приказываю:

1. Утвердить индикативные показатели результативности деятельности

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»

МО «Полесский городской округ» (согласно приложению).

2. Директору МАОУ «Полесская СОШ» (С.А. Головачёв), директору

МБОУ «Залесовская СОШ» (В. М. Акимов) разместить целевые показатели на

официальном сайте школы.

ягцего приказа возложить на ведущего

С.Н.Белкина

Приложение

Индикативные показатели деятельности Центров «Точка Роста» на 2020 год

№
п/п

Наименование
индикатора/показателя

МАОУ
«Полесская

СОШ»

МБОУ
«Залесовская

СОШ»

Муниципальный
показатель

1

Численность детей,
обучающихся по предметной
области «Технология» на
обновленной материально-
технической базе Центра
«Точка роста» (человек в год)

411 95 506

2

Численность детей,
обучающихся по учебным
предметам «Основы
безопасности
жизнедеятельности» и
«Информатика» на базе
Центра «Точка роста»
(человек)

721 169 890

3

Численность детей,
охваченных
дополнительными
обшеразвиваюшими
программами на обновленной
материально-технической
базе Центра «Точка роста»
(человек в год)

505 118 623

4

Численность детей,
занимающихся по
дополнительной
общеобразовательной
программе «Шахматы» на
обновленной материально-
технической базе Центров
«Точка роста» (человек в год)

20 20 40

5

Численность человек,
ежемесячно использующих
инфраструктуру Центров
«Точка роста» для
дистанционного образования
(человек в год)

100 100 200

6

Численность детей,
обучающихся по основным
образовательным
программам, реализуемым в
сетевой форме

419 281 700

7

Численность человек,
ежемесячно вовлеченных в
программу социально-
культурных компетенций на
обновленной материально-
технической базе(человек в
год)

100 100 200

8

Количество проведенных на
площадке Центра «Точка
роста» СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ
мероприятий (мероприятий в
год)

5 5 10

9

Повышение квалификации
сотрудников Центра «Точка
роста» по предметной области
«Технология», ежегодно
(процентов)

100 100 200

Российская Федерация

Отдел образования
администрации МО «Полесский городской округ»

Калининградской области

П Р И К А З

ОТ ОЙ?. о8 2020 г. г. Полесск №

Об утверждении целевых показателей
результативности деятельности
Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка Роста»
на базе МБОУ «Залесовская средняя
общеобразовательная школа»

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта

«Современная школа» по мероприятию «Обновление материально-

технической базы общеобразовательных организаций для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового и гуманитарного профилей» приказываю:

1. Утвердить индикативные показатели результативности деятельности

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

Роста» на базе МБОУ «Залесовская средняя общеобразовательная

школа» (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

Приложение

Индикативные показатели результативности деятельности Центра

№
п/п

Наименование
индикатора/показателя

2020 год

1
Численность детей, обучающихся по предметной области
«Технология» на обновленной материально-технической базе
Центра «Точка роста» (человек в год)

95

2
Численность детей, обучающихся по учебным предметам
«Основы безопасности жизнедеятельности» и «Информатика»
на базе Центра «Точка роста» (человек)

169

3
Численность детей, охваченных дополнительными
общеразвиваюшими программами на обновленной
материально-технической базе Центра «Точка роста» (человек
в год)

118

4
Численность детей, занимающихся по дополнительной
общеобразовательной программе «Шахматы» на обновленной
материально-технической базе Центров «Точка роста»
(человек в год)

20

5
Численность человек, ежемесячно ИСПОЛЬЗУЮЩИХ
инфраструктуру Центров «Точка роста» для дистанционного
образования (человек в год)

100

6 Численность детей, обучающихся по основным
образовательным программам, реализуемым в сетевой форме 281

7
Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу
социально-культурных компетенций на обновленной
материально-технической базе (человек в год)

100

8 Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста»
социокультурных мероприятий (мероприятий в год) 5

9
Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка
роста» по предметной области «Технология», ежегодно
(процентов)

100